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Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Zápis 
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Podůlší, 

konaného dne 22. 11. 2022, od 18:00 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostou obce Davidem Loumou (dále jako „strarosta“ 
nebo „předsedající“).  

Informace o konání zasedání byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 11. 2022 do 
22. 11. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

* * * 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Alenu Jagerčíkovou a paní Veroniku 
Sýkorovou a zapisovatelem pana Petra Stryhala.   

* * * 
Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na 
doplnění bodů k projednání: 
- havarijní oprava elektrického vedení u veřejného osvětlení a výběr 

zhotovitele 
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 1/2022/workout s firmou 

MONOTREND s.r.o. z důvodů podmáčeného povrchu v místě instalace.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program zasedání: 
 
1) Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze 

dne 19. 10. 2022 
2) Uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 

přestupků s městem Jičín 
3) Směrnice č. 2/2022 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
4) Smlouva o nájmu dopravního prostředku – přívěsný vozík vč. všeobecných 

obchodních podmínek k nájmu dopravního prostředku / Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku – tranzit vč. všeobecných obchodních podmínek k 
nájmu dopravního prostředku 

5) Provozní řád venkovního víceúčelového hřiště 
6) Možnost zřízení krátkodobého terminovaného účtu s pevnou úrokovou sazbou 
7) Darovací smlouva s Knihovnou V. Čtvrtka v Jičíně 
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8) Projednání souhlasu s trasou cyklostezky 
9) Havarijní oprava elektrického vedení u veřejného osvětlení a výběr zhotovitele 
10) Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 1/2022/workout s firmou    

MONOTREND s.r.o. z důvodů podmáčeného povrchu v místě instalace  
11)Diskuse a jiné 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 1)  
Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze dne 
19. 10. 2022 
 Zaplachtování pergoly je objednáno, předpokládaný termín realizace únor 2023. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulé veřejné 
schůze ze dne 19. 10. 2022. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 2) 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků s městem Jičín 

 Starosta přednesl potřebu uzavřít novou veřejnoprávní smlouvu s městem Jičín 
z důvodu končící stávající smlouvy, která končí k 31. 12. 2022. Znění návrhu 
smlouvy od města Jičín je nedílnou přílohou č. 3 tohoto zápisu.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje, že město Jičín bude projednávat za obec 
Podůlší přestupky v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016 Sb. o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, vykonávání veškeré 
přenesené působnosti k projednávání přestupků vymezené § 60 odst. 2 zákona o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dále vymezenou zvláštními právními 
předpisy svěřenou orgánům obce. 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 3) 
Směrnice č. 2/2022 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Zastupitelům bylo v předstihu zasláno znění směrnice k seznámení.  
Po diskuzi se zastupitelstvo shodlo na znění směrnice dle přílohy č.4 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje znění směrnice č. 2/2022 zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu dle přílohy č. 4. tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

* * * 
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Bod 4) 
Smlouva o nájmu dopravního prostředku – přívěsný vozík vč. všeobecných 
obchodních podmínek k nájmu dopravního prostředku / Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku – tranzit vč. všeobecných obchodních podmínek k nájmu 
dopravního prostředku. 

Z důvodu zapůjčování dopravních prostředků v majetku obce starosta přednesl 
potřebu administrativního ošetření těchto skutečností. Z tohoto důvodu 
písemného citování jasných práv a povinnosti obou stran navrhuje schválit znění 
smluv o nájmu dopravního prostředku a všeobecných obchodních podmínek 
k nájmům. Tato smlouva vč. všeobecných podmínek bude podepsána vždy před 
vydáním dopravního prostředku nájemci. V rámci obce Podůlší se jedná o 
možnost pronájmu přívěsného vozíku a tranzitu. Dokumenty jsou nedílnou 
součástí tohoto zápisu jako příloha č. 5 
 
Nájemní cena přívěsného vozíku stanovena na 50,- Kč / den. 
Nájemní cena automobilu tranzit stanovena na 1,- Kč / 1 Km. 
Pohonné hmoty si hradí nájemce na své náklady. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje znění vzorové Smlouvy o nájmu 
dopravního prostředku – přívěsný vozík vč. všeobecných obchodních podmínek 
k nájmu dopravního prostředku a Smlouvy o nájmu dopravního prostředku – 
tranzit vč. všeobecných obchodních podmínek k nájmu dopravního prostředku. 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 5) 
Provozní řád venkovního víceúčelového hřiště 

Starosta přednesl potřebu zpracování řádného provozního řádu venkovního 
víceúčelového hřiště. Tímto řádem bude veřejnost u všech vstupů do areálu 
informována o povinnostech vůči pobytu v areálu. Po schválení provozních řádů 
bude vyhotovený nové cedule se znění uvedeného provozního řádu a umístěny ke 
vstupům a na domek na hřišti. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje znění provozního řádu venkovního 
víceúčelového hřiště dle přílohy č. 6 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 6) 
Možnost zřízení krátkodobého terminovaného účtu s pevnou úrokovou sazbou 

Starosta prezentoval návrh Komerční banky na možnost zřízení krátkodobého 
termínovaného úvěru. Podmínku úvěru je vložení finančních prostředků ve výši 
1 000 000 Kč do Komerční banky. S těmito prostředky by obec po domu jednoho 
roku nemohla nakládat. Nabízený úrok tohoto termínovaného účtu by byl 5,5% 
p.a.  
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje zřízení krátkodobého termínovaného 
účtu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 7) 
Darovací smlouva s Knihovnou V. Čtvrtka v Jičíně. 

 Starostou obce prezentována žádost o finanční podporu Knihovně V. Čtvrtka 
v Jičíně.  Po diskuzi výše daru stanovena na 6 000,- Kč 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje darovací smlouvu s Knihovnou V. Čtvrtka v 
Jičíně na rok 2023 ve výši darované částky 6 000,- Kč dle přílohy č. 7 tohoto 
zápisu 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 8) 
Projednání souhlasu s trasou cyklostezky 

Místostarostou obce tlumočeny informace z Města Jičín o aktuální situaci trasy 
cyklostezky po zrušení původně uvažovaného podjezdu pod silnicí č. I/35 a 
žádost o udělení souhlasu s vydáním územního rozhodnutí a trvalého záboru 
obecních pozemků na tuto stavbu. Aktualizovaná situace trasy cyklostezky, 
zaslána zastupitelům v předstihu k seznámení, je přílohou č. 8 tohoto zápisu. 
Z diskuze přítomných vyplynul nesouhlas se stávající aktualizovanou trasou 

cyklostezky. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší nesouhlasí s vydáním územního rozhodnutí pro 
stavbu „Cyklotrasa Odra – Nisa č.14. část Tuř-Jičín-Jinolice“ a nesouhlasí s trvalým 
záborem pozemků. 

Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 9) 
Havarijní oprava elektrického vedení u veřejného osvětlení a výběr zhotovitele 

Starostou obce prezentována situace kolem poškozené části veřejného osvětlení 
obce a postup jejího řešení včetně předložené nabídkové ceny firmy RYDVAL – 
ELEKTRO s.r.o na částku 74 955 Kč bez DPH viz příloha č. 9 tohoto zápisu. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje objednání služeb na havarijní opravu části 
veřejného osvětlení u firmy Rydval Elektro, dle cenové nabídky v příloze č. 9 
tohoto zápisu  

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

* * * 
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Bod10) 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 1/2022/workout s firmou    
MONOTREND s.r.o. z důvodů podmáčeného povrchu v místě instalace 

Starostou obce prezentována situace výstavby workoutového hřiště. Stavba je ve 
velké míře dokončena. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek není 
možné provést dokončovací práce a úpravy povrchů pod posilovací sestavou ze 
zatravňovacích kostek v původně stanoveném termínu.  Návrhem je prodloužení 
termínu do konce měsíce května roku 2023, kdy by klimatické podmínky měly 
být již vyhovující pro provedení dokončovacích prací. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
1/2022/workout s firmou MONOTREND s.r.o.  na prodloužení termínu realizace 
workoutového hřiště dle přílohy č. 10 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

* * * 
 

Bod 11) – Diskuze a jiné 
 

- senioři a stanovení případného rozsahu a výše pravidelného vánočního daru: 
o věk 65-70 let výše daru v hodnotě 600 Kč, věk 71 let a starší výše daru 

v hodnotě 800 Kč, 
- vypínání veřejného osvětlení bude prováděno od 0:00 do 4:00, prozatím na 

zkušení dobu, uvidíme výsledky a ohlasy, 
- pronájem pozemku u staré bytovky: Od nájemní smlouvy ustoupeno ze strany 

obyvatelů bytovky, 
- proběhlo předběžné projednání poplatků na rok 2023 s názorem, že poplatky 

za psy a odpad zůstanou ve stejné výši jako v roce 2022, 
- proběhlo předběžné projednání návrhů rozpočtových položek na rok 2023. 

o plánované akce rekonstrukce hřiště, oprava dalších částí veřejného 
osvětlení, projektová dokumentace na přemístění přechodu, vybavení 
JSDH, projektová dokumentace na cestu mezi „čarodějnicemi“, 
restaurování zvonu, úprava zeleně po obci, vysazení nového vánočního 
stromu, řešení možného způsobu výstavby nové zvoničky včetně jejího 
umístění, 

- pořízení komunální techniky pro obecní údržbu průběžné konzultovány a 
monitorovány možnosti jakou techniku pořídit, 

- projednáno zrušení starého neopravitelného rozhlasu, aktuálně sdělení od 
výrobce, že oprava je nerentabilní, rozhlas bude zrušen a předán k ekologické 
likvidaci, 

- sousedské posezení pro dříve narozené v Hospůdce na Jívě proběhne 
v prosinci, 

- referovány nejaktuálnější provozní činnosti: 
o probíhá instalace workoutového hřiště, 

- rozsvícení stromku –finalizace akce. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:00 hod. 
Zasedání přítomni 3 hosté. 
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Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání obecního zastupitelstva 
3) Návrh znění veřejnoprávní smlouvy s městem Jičín o přenosu příslušnosti 

k projednávání přestupků. 
4) Znění Směrnice č. 2/2022 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
5) Znění smlouvy o nájmu dopravního prostředku – přívěsný vozík vč. všeobecných 

obchodních podmínek k nájmu dopravního prostředku a smlouvy o nájmu 
dopravního prostředku – tranzit vč. všeobecných obchodních podmínek k nájmu 
dopravního prostředku 

6) Znění provozního řádu venkovního víceúčelového hřiště 
7) Znění darovací smlouvy s Knihovnou V. Čtvrtka v Jičíně 
8) Grafické znázornění dotčené trasy cyklostezky 
9) Cenová nabídka havarijní opravy veřejného osvětlení – kabelu 
10) Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. číslo 1/2022/workout 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 24. 11. 2022 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Petr Stryhal  ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:              Alena Jagerčíková    ........................................... 
 

           Veronika Sýkorová   .......................................... 
 
Starosta:                     David Louma    ......................................... 
  
Místostarosta:          Petr Stryhal    .......................................... 
 
 
 
 

 
Razítko obce: 

(není povinné) 


